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Czy w końcu ruszy DVB-t?
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Cyfryzacja jest w Polsce potrzebna i niezbędna. W tej chwili działają w naszym kraju trzy płatne platformy
satelitarne oraz kilka testowo nadających naziemnych  nadajników cyfrowych m.in. jeden w Wiśle.

Odebranie wszystkich kanałów analogowo w regionie cieszyńskim jest utrudnione. TVP Info (dawna „trójka”) nie
można „złapać” w wielu miejscach regionu. Tak długie opóźnienia startu DVB-T (Naziemnej Telewizji Cyfrowej) nie
jest nikomu na rękę, do 2013 musimy wyłączyć system analogowy. Nadawanie naziemne cyfrowo kanałów
umożliwia zwiększenie ich ilości i znaczną poprawę jakości obrazu.

Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji ogłosiła pełny harmonogram wprowadzania DVB-T w Polsce. Cały proces
uruchamiania nadajników zostanie przeprowadzony w trzech etapach, natomiast wyłączanie przekazu
analogowego zostało podzielone na siedem etapów. (patrz mapa) Oficjalny start naziemnej telewizji cyfrowej w
Polsce to wrzesień 2009, koniec emisji analogowej - lipiec 2013. 
Pierwotnie w I etapie nie przewidywano dołączenia nadajników z Suchej Góry i Wisły. Nadajnik W Wiśle jeszcze nie
jest przesądzony, obok niego znajduje się adnotacja, że może być cyfryzowany w drugim etapie wdrażania DVB-T w
przypadku sprawdzonego przez UKE braku możliwości technicznych po stronie nadawczej. Obecnie nadaje on w
„starym” MPEG-2 trzy kanały – tvp1, tvp2, i TVP Info. Jego moc jest na razie niewielka [zobacz mapa zasięgu na dole
artykułu] 
- Abonament jest niemały a Ja w spokoju mogę oglądać jedynie „jedynkę i „dwójkę” , Polsat mi śnieży o
TVP Info nawet nie marzę. Powiem szczerze, że nie wiem na czym to „nowe” będzie polegać. Znowu
trzeba za coś płacić, ech, mówi do mnie pan jakoś po „chińsku” i nie mam pojęcia co to mpeg4 – mówi
starszy pan, przypadkowo zagadnięty mieszkaniec Dębowca. 
Równocześnie, jak informował prezes tvp Piotr Farfal 15 września 2009 roku wystartowała niekodowana oferta
platformy Telewizji Polskiej. Na transponderze nr 59 na satelicie ASTRA 1M (19,2E) odkodowano kanały TVP1, TVP2,
TVP INFO, TVP Sport i TVP HD. Do tego dołączono kilka stacji radiowych: Obrady Parlamentu, PR Jedynka, PR
Dwójka, PR Trójka, PR Euro i PR Dla Zagranicy. Odkodowane są jeszcze TVP Historia, TVP Kultura i TV Polonia, a z
drugiego transpondera TVP można odbierać FTA także TV Trwam i Belsat TV oraz Radio Maryja. Wszystkie te kanały
nie są kodowane. 
- Interesują mnie kanały HD, dlatego wybrałem już swoją platformę cyfrową. Naziemna oferta będzie na
pewno uzupełnieniem tego co mam, gdyż w tej chwili moja obecna platforma nie oferuje Polsatu. A jak
będzie, to się okaże, ja do tego podchodzę sceptycznie. Za dużo polityki w tym wszystkim – mówi portalowi
sprzedawca akcesoriów rtv – ale w tym interesie musi być rozwój. Nikomu już nie wystarczają dwa czy trzy
kanały. Klienci często szukają kanałów tematycznych i specjalistycznych. Chociaż w pierwszej kolejności
pytają o podstawowe kanały – dodaje pan Marek

W pierwszym naziemnym Multipleksie znajdą się bezpłatnie TVP1, TVP2, TVP Info, Polsat, TVN, TV PULS, Do odbioru
programów cyfrowych z TV naziemnej potrzebny jest specjalny dekoder lub nowy telewizor z wbudowanym
tunerem tv potrafiącym dekodować programy w MPEG4. 
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